各位

2025年1月23日

株式会社ピーバンドットコム

累計取引3万社を突破！国内ネット通販シェアNo.1のプリント基板EC『P板.com』

株式会社ピーバンド ットコム（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：後藤康進）は、プリント基板のネット通

販「P 板.com（ピーバンドットコム）」の累計取引社数が3万社（2024年12月末時点）を突破したことをお知らせ

します。

プリント基板の国内ネット通販市場シェアNo.1の「 P板.com」は、プリント基板の設計から製造、実装がインター

ネット上で完結する「ワンストップ・ソリューション」を提供しています。業界初の①イニシャルコスト完全無料

化、②１-Click見積システムによる納期・費用の即時回答など、オーダーメイド品であるプリント基板の商流の常識

を変え、2004年のサービス開始から幅広いお客様にご支持いただき、累計取引社数が3万社を突破いたしました。

中小規模の顧客層をコアに開始したサービスは、取引実績社数の増加とともに、中堅・大手規模のお客様からのご

利用も増え、直近では当社売上高の過半数を占めております。

顧客規模ごとの当社売上高の構成比率

代表取締役社長 後藤康進からのコメント

「私たちは、ものづくりに従事するお客様の負担を軽減し、より良い開発環境を支える、信頼できるパートナーで

あり続けたいと考えています。「アイデアと探究心で、“あたりまえ”を革新する。」というパーパスのもと、既存

概念にとらわれず、お客様のニーズに寄り添ったサービスを提供してまいります。引き続き、変わらぬご支援を賜

りますよう、お願い申し上げます。」

会 社 名 ： 株式会社ピーバンドットコム

所 在 地 ： 〒102-0076 東京都千代田区五番町 14 五番町光ビル4F

代 表 者 ： 代表取締役社長 後藤 康進

ホームページ：  https://www.p-ban.com/corporate/  P板.com公式X：https://x.com/pban_X

お問い合わせ先 電話番号：03-3261-3431   E-mail：info@p-ban.com

https://www.p-ban.com/corporate/
https://x.com/pban_X
mailto:info@p-ban.com